



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIAGRO LTDA.
SICOOB CREDIAGRO
CNPJ: 00.429.890/0001-51
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	05/2026	04/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	519.672.032	506.694.163	12.977.869	3%
DISPONIBILIDADES	2.856.444	1.871.932	984.513	53%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	458.183.189	446.429.175	11.754.014	3%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	2.500.792	2.500.000	792	0%
Relações Interfinanceiras	142.126.740	140.480.623	1.646.117	1%
Operações de Crédito	336.267.962	326.767.784	9.500.178	3%
Outros Créditos	1.126.449	1.062.888	63.562	6%
Outros Ativos Financeiros	1.542.593	1.527.112	15.480	1%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(25.381.347)	(25.909.232)	527.884	-2%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	21.619.912	21.389.659	230.253	1%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	21.619.912	21.389.659	230.253	1%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	25.649.364	25.619.878	29.486	0%
Títulos e Valores Mobiliários	25.649.364	25.619.878	29.486	0%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	1.248.122	1.236.599	11.523	1%
OUTROS ATIVOS	936.040	914.469	21.572	2%
IMOBILIZADO DE USO	12.743.319	12.743.319	-	0%
INTANGÍVEL E ÁGIO	6.618	6.618	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(3.570.977)	(3.517.485)	(53.492)	2%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(3.567.733)	(3.514.352)	(53.382)	2%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(3.244)	(3.134)	(110)	4%
TOTAL DO ATIVO	519.672.032	506.694.163	12.977.869	3%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	519.672.032	506.694.163	12.977.869	3%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	452.523.493	439.426.796	13.096.697	3%
DEPÓSITOS	228.221.182	223.284.370	4.936.811	2%
Depósitos à Vista	19.680.292	51.250.754	(31.570.462)	-62%
Depósitos à Prazo	208.540.889	172.033.616	36.507.273	21%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	43.232.387	40.140.297	3.092.090	8%
Recursos por Emissão de Letras	43.232.387	40.140.297	3.092.090	8%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	168.061.049	163.537.492	4.523.557	3%
Repasse Interfinanceiros	168.061.049	163.537.492	4.523.557	3%
OUTROS PASSIVOS	9.514.356	9.058.967	455.390	5%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	2.580.844	2.688.939	(108.095)	-4%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	113.149	83.254	29.894	36%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	376.030	368.922	7.108	2%
Outras Obrigações	6.444.334	5.917.852	526.482	9%
PROVISÕES	3.494.519	3.405.670	88.849	3%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	840.011	855.851	(15.841)	-2%
Provisão para Pagamento a Efetuar	1.494.819	1.392.933	101.886	7%
Provisão para Contingências	1.159.690	1.156.886	2.804	0%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	70.748.296	70.371.802	376.494	1%
CAPITAL SOCIAL	32.931.642	32.543.097	388.545	1%
RESERVAS DE SOBRAS	37.816.654	37.828.706	(12.051)	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	-	-	-
CONTAS DE RESULTADO	(3.599.757)	(3.104.435)	(495.322)	-16%
RECEITAS	40.087.130	32.061.878	8.025.251	25%
DESPESAS	(43.686.886)	(35.166.313)	(8.520.573)	24%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	519.672.032	506.694.163	12.977.869	3%

Ana Claudia de Mendonça
Diretora Administrativa

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O